DECRETO N.º 41.843, DE 07/04/2022.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES

DO MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART

55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE

ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O

DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA LEI Nº. 3.356,

20/10/2010.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores do Magistério que

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos

meses de julho/2018, Dezembro/2019, Janeiro/2020, Março/2020, Maio/2020,

Março/2021, Abril/2021, Maio/2021, Julho/2021, Agosto/2021, Dezembro/2021,

Fevereiro/2022 e Março/2022, de acordo com as respectivas funções, conforme

Memorando n.º 380/2022-SEMAD/GRH, que fazem parte deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de abril de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 07/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

9566 EUGENIA FURIERI CURTO PIGNATON PEF. ANOS INICIAIS II – D

RETROATIVO A: 12/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

24175 NIVIA PEREIRA BENEVIDES PEF. ANOS INICIAIS II – C

RETROATIVO A: 01/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21671 SILVANA VICOSI SANTOS PAIVA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

24163 MARIA APARECIDA FERREIRA  PEF. ANOS INICIAIS II – C

RETROATIVO A: 03/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

13104 SANDRA REGINA RIZZO BOINA SANTI PROFESSOR DE SUPORTE
PEDAGÓGICO

II – E

24452 WELIDA CRISTINA BEJA FREITAS CAPUCHO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL I – C

RETROATIVO A: 05/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

25967 ALESSANDRA DOS SANTOS AZEREDO
VIEIRA

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

RETROATIVO A: 03/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

14594 ESTELA SOPRANI BUFFON PROFESSOR DE SUPORTE
PEDAGÓGICO

II – E

26407 MARIA DA PENHA BRECIANI PEF. ANOS INICIAIS II – C

26411 MARIA SUELY NUNES AMORIM ELIAS  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

RETROATIVO A: 04/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21651 DEISY CESATI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

9670 JACQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS  PEF. ANOS INICIAIS II – F

21698 MARIA AUXILIADORA DIAS DA SILVA
BANDEIRA

PEF AF MATEMÁTICA II – D

9790 MIRIA LYRA DE OLIVEIRA PEF. ANOS INICIAIS II – F

9538 VALDINEIA BARROS JOVENCIO PEE DEFICIÊNCIA MENTAL II – F

RETROATIVO A: 05/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21660 DAIANA OLIVEIRA MAJESK PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

21683 DENISE AMORIM MASCARELO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

21738 LILIAN PAULINI BERNABE  PEF. ANOS INICIAIS II – D

10060 SIMONE PIGNATON SEGATTO RIBEIRO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

RETROATIVO A: 07/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26719 ADRIANA APARECIDA DE FARIA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

9566 EUGENIA FURIERI CURTO PIGNATON PEF. ANOS INICIAIS II – E

RETROATIVO A: 08/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26824 GRAZIELA FABRIS PEF. ANOS INICIAIS II – C

RETROATIVO A: 12/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

16095 ADRIANA RIBEIRO LOUREIRO FELIX PEF. ANOS INICIAIS II – E

RETROATIVO A: 02/2022

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

10913 CLAUDIA MARCIA DEL PIERO RAMOS  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

10918 IRACEMA DA SILVA PEB EDUCAÇÃO FÍSICA II – F

10919 LUBIESKA MARIA DE CARLI TORRI  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

6196 RALDINEIA MARIM SARMENGHI PEF. ANOS INICIAIS II – F

RETROATIVO A: 03/2022

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1902 ALINE MARIA DE OLIVEIRA LIMA PEF. ANOS INICIAIS IIR – J

16922 ANTONIA MARIA LEIONE RAVANI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

28236 BRENDA SOPRANI SANTORIO  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

7425 CARMEM EMILIA FAVARO RUDIO  PEF. ANOS INICIAIS II – G

1864 ESTELA SOPRANI BUFFON PEF. ANOS INICIAIS IIR – J

20462 GILSANDER LOPES BREDA PEF. AF. HISTÓRIA II – D

16923 JANAINA AFRO PEREIRA  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E

1868 JANAENNE ROSA ROSSONI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL IIR – J

6162 KATIA APARECIDA GOMES ROSALINO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – H

16933 LEIDIANI FANTIN CAVALHERI PEF. AF. LÍNGUA INGLESA II – E

28260 LOURDES ANTONIOLLI AIOLFI
PIASSAROLO

PEF. ANOS INICIAIS II – C

6169 MARCELO JOSE DE SOUZA PEF. AF. HISTÓRIA II – H

6177 MARIA DAS DORES DE ALMEIDA FARIAS PEF. ANOS INICIAIS II – H

6180 MARIA JOVANIA COLOMBI GOMES PEF. AF LÍNGUA
PORTUGUESA

II – H

6186 MARLI DA PENHA VIEIRA GOMES PEF. ANOS INICIAIS II – H

6189 MAURICEIA MAI CAMPAGNARO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – H

20461 MICHELLE APARECIDA BUSTAMANTE  PEE DEFICIÊNCIA MENTAL II – D

7454 PAULO LOUREIRO OLIVEIRA PEF. ANOS INICIAIS II – G

1858 PENHA MATTOS BARBOSA E SILVA PEF. ANOS INICIAIS IIR – J

6197 REGINA CELIA AVILHA MENDONCA PEF. AF. MATEMÁTICA II – H

7455 RITA DE CASSIA FAVARATO PEF. ANOS INICIAIS II – G

28266 ROBERTA BERTASO SEPULCHRO SANT
ANA

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

20588 ROSIELI GERALDINA MEROTTO FOLETTO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

7459 ROSYLEILA NATALE PROFESSOR DE SUPORTE
PEDAGÓGICO

II – G

6208 SAULO HENRIQUE PROSCHOLDT PEF. AF. MATEMÁTICA II – H

6216 VALBER LUIZ CAMPORES PEF. AF. CIÊNCIAS II – H

6217 VANDERLEIA SUPRANI PEF. ANOS INICIAIS II – H

RETROATIVO A: 04/2022

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22651 ADRIANA COSTA CARLESSO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

6242 ALZIRA SPINASSE SCARPATI PEF. AF LÍNGUA PORTUGUESA II – H

22627 FABIANA RUY RECLA PROFESSOR DE SUPORTE
PEDAGÓGICO

II – D

1931 ELINE MARA VIEIRA FRAGA PROF. AF MATEMÁTICA IIR – J

1883 JANIA MARIA PILISSARI PEF. ANOS INICIAIS IIR – J

22629 MARDILHO FERREIRA DOS SANTOS PROFESSOR DE SUPORTE
PEDAGÓGICO

II – D

17717 MARIA APARECIDA DEOCLECIO COSME PEF. ANOS INICIAIS II – E

1888 MARIA DAS GRACAS SIQUEIRA PEREIRA
SANTOS

PEF. ANOS INICIAIS IIR – J

2117 NIVIA RENATA NASCIMENTO DALMASO PEF. ANOS INICIAIS IIR – J

1899 OZILIADORA BERTHOLINI PIANCA  PEF. ANOS INICIAIS IIR – J

22626 PATRICIA MANTOVANI DE OLIVEIRA RISSARI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D

6251 PATRICIA REGINA CARVALHO OTTZ PEF. AF. CIÊNCIAS II – H

6252 REGINA CELIS TERCIO ZAMPERLINI PEF. AF. HISTÓRIA II – H

28396 ROSILANGELA DELL ARMELINA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

22688 THAISE CARLA ROCHA PEF. ANOS INICIAIS II – D

22631 VICTOR COMETTI BORLINI PROF. AF GEOGRAFIA II – D

	DECRETO N.º 41.843, DE 07/04/2022.